2023 年 11 月吉日

お客様各位

日本色研事業株式会社

新配色カード 199 価格改定及び、製品リニューアルに関するお知らせ

平素は日本色研製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

この度、新配色カード 199 につきまして、価格改定を実施いたします。

原材料や製造コストの上昇の影響が続いており、生産性の向上や材料供給の見直し等を行うことで製品

価格への影響を小さくする努力を続けてまいりましたが、やむを得ず見直しをさせていただく事になり

ました。

今回のリニューアルでは、表紙を一新し、インデックスには新たに CMYK、sRGB 値を加え色彩の学習

に、これまでよりも幅広い使い方ができるようになります。

また、購入者限定で新配色カード 199 をさらに活用できるＰＣＣＳの情報がご覧いただけます。

なお、今後の管理体制を見直し、これまで以上に厳重に色管理をいたします。そのため製造ロットごと

に色を調整する場合がございますが、あらかじめご容赦ください。

価格改定及び、見直しによりお客様にはご負担とご迷惑をおかけいたしますが、今後より一層の品質と

サービス向上に努めて参る所存です。何卒、ご理解ご了承いただけます様重ねてお願い申し上げます。

記

■対象製品：新配色カード 199a、199b

※199c は Lot№02206 の製品を継続します。価格、内容に変更はありません。

■発売日：2024 年 2 月 10 日予定

■改定価格

製品名 価格 製品コード / JAN コード

新配色カード 199a（現行製品） ¥850（税込 ¥935） 50533

新配色カード 199b（現行製品） ¥2,200（税込 ¥2,420） 50534

新配色カード 199a（新製品） ¥1,250（税込 ¥1,375） 50566 / 4546694300201

新配色カード 199b（新製品） ¥2,800（税込 ¥3,080） 50567 / 4546694300218

■色味調整：合計 57 色

なお、新配色カードの色の構成内容に変更はありません。

現行製品（製品コード 50533、50534、50535）につきましては、使用方法などに影響はございません

ので、今まで通り変わりなく引き続きご使用いただけます。

■Re-new：インデックスに CMYK、sRGB 値を掲載（11 トーン 144 色、無彩色 17 色）

購入者限定で、sRGB 値を HTML の色指定に変換する早見表、PCCS（日本色研配色体

系）の和文、英文解説データがご覧いただけます※。
            ※ ご覧いただける内容は、準備ができ次第随時更新していきます。

以上

製品に関するお問い合わせは

大阪支社 TEL 06-6264-6189 ／ 東京営業所 TEL 03-5916-4116